
82  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.314 Terça-feira, 07 DE MARÇO DE 2023

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONVÊNIO N° 01/2023 – SETUR, 
QUE ENTRE SI CELEBRAM A SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO 
– SETUR E A PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ
Com base no parágrafo 8º, do artigo 65, da Lei nº 8.666/93, tendo em 
vista que houve alteração no elemento de despesa, referente ao código 
orçamentário, a SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO – SETUR, resol-
ve apostilar o elemento alterado, em conformidade com o Processo nº 
2022/1596532, conforme abaixo exposto, sendo que todas as demais cláu-
sulas e condições fixadas no Contrato permanecem inalteradas. Portanto, o 
contrato passa a ter os seguintes dados orçamentários:
Funcional Programática: 69101. 23.695.1498.7658 – Implantação de 
Equipamentos Turísticos Elemento de despesa: 334041 CONTRIBUICOES A 
MUNICÍPIOS DO ESTADO DO PARA Fonte: 727060000068 - 008877 Plano 
Interno: 21EMF379601
CLÁUSULA PRIMEIRA: DA INALTERABILIDADE DAS DEMAIS 
CLÁUSULAS CONTRATUAIS
As demais cláusulas e condições fixadas no Convênio nº 01/2023, perma-
necem inalteradas pelo presente Termo de Apostilamento.
Belém (PA), 06 de março de 2023
CARLOS EDUARDO BUCHELE GORRESEN, Secretário de Estado de Turismo, 
em exercício

Protocolo: 911228
..

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 142/2023/GGP/DPG, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023.
A SUBDEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 9º. V, da Lei Complementar nº 054, 
de 07 de fevereiro de 2006; Considerando a PORTARIA nº 22/2022, 
de 23 de março de 2022, a qual organiza e normatiza o pagamento 
do plantão Defensorial aos servidores da Defensoria Pública do Pará, 
alterada pela PORTARIA nº 52/2022, de 18 de agosto de 2022; 
Considerando o Processo Administrativo Eletrônico nº 2023/176677; 
RESOLVE: Conceder diária de plantão Defensorial aos servidores 
abaixo relacionados em razão da realização de Plantão:

NOME MATRÍ-
CULA

QUANTIDADE/
MÊS

PERÍODO DO 
PLANTÃO

ADRIELLY LARISSA CHUMBER LIMA 5941556/1 04 (DEZ) 20, 21, 22 E 
23/12/2022

ALEF RAFAEL CONCEIÇÃO FURTADO 5945536/2 07 (DEZ) 20, 21, 22, 23, 26, 27, 
E 28/12/2022

ALLAYNE PEREIRA DE ANDRADE 5945975/3 05 (DEZ) 08, 09, 20, 21 E 
22/12/2022

ANA CLOTILDE FERREIRA DO NASCIMENTO 54191416/3 05 (DEZ) 17, 18, 20, 21 E 
22/12/2022

ANGELA MARIA BARBOSA DIAS 5959029/1 07 (DEZ) 20, 21, 22, 23, 26, 27 E 
28/12/2022

ANTONIA MARIA DE FREITAS BRANDÃO 2048493/1 06 (DEZ) 23, 24, 25, 26, 27 E 
28/12/2022

ANTONIO MARCIO CARDOSO GOUVEA 57203877/1 05 (DEZ) 10, 11, 23, 24 E 
25/12/2022

BRUNO VALERIO DO VALE 5964317/1 04 (DEZ) 20, 21, 22 E 
23/12/2022

CAMILA COSTA DE OLIVEIRA 5952623/2 05 (DEZ) 26, 27, 28, 29 E 
30/12/2022

CÍCERO LOPES BERNARDINO 3280543/1 02 (DEZ) 08 E 09/12/2022
CLEILANE SILVA DOS SANTOS 5941560/2 02 (DEZ) 29 E 30/12/2022

DEUZIRENE MIRANDA BARBOSA 5049849/2 01 (DEZ) 23/12/2022

DJULLIANA SABINE CANCIAN 5909470/2 07 (DEZ) 20, 21, 22, 23, 26, 27 E 
28/12/2022

EDUARDA NASCIMENTO DA SILVA 5965875/2 05 (DEZ) 26, 27, 28, 29 E 
30/12/2022

ELBER DA SILVA COSTEIRA 5947155/2 09 (DEZ) 20, 21, 22, 23, 26, 27, 
28, 29 E 30/12/2022

IARA ROSA DIAS 5939293/2 05 (DEZ) 26, 27, 28, 29 E 
30/12/2022

INAIDA RODRIGUES COSTA 5950973/1 05 (DEZ) 26, 27, 28, 29 E 
30/12/2022

ISABELLA CAROLINE VASCONCELOS 
FERREIRA 5941649/1 02 (DEZ) 29 E 30/12/2022

JAILSON DA SILVA VIEIRA 5935913/2 09 (DEZ) 20, 21, 22, 23, 26, 27, 
28, 29 E 30/12/2022

JOSENILDA MARIA FERREIRA DEZINCOURT 3155757/1 03 (DEZ) 29, 30 E 31/12/2022

JÚLIA TAMIRES FEITOSA DA SILVA 5897754/5 01 (DEZ) 20/12/2022

KARINA SOARES GONÇALVES 5959282/2 04 (DEZ) 27, 28, 29 E 
30/12/2022

LARISSA CONCEIÇÃO CAMPOS DA SILVA 
SALES 5933948/2 02 (DEZ) 20 E 22/12/2022

LUIZ FELIPE QUADROS PINTO 5899371/3 05 (DEZ) 21, 22, 23, 26 E 
27/12/2022

MARIA NORMA PEREIRA PIMENTEL 5927378/1 02(DEZ) 17 E 18/12/2022

MAURÍCIO DAVID CASTRO DA SILVA 57229494/2 05 (DEZ) 03, 04, 29, 30 E 
31/12/2022

MAYCON TERRA COSTA 5964314/1 02 (DEZ) 28 E 30/12/2022

QUESIA SILVA E SILVA 5962503/2 04 (DEZ) 20, 21, 22 E 
23/12/2022

RIZOMAR DANIEL CASTRO 3084272/1 03 (DEZ) 25, 26 E 27/12/2022

SAMUEL CARDOSO NUNES CORDEIRO 5955833/1 05 (DEZ) 20, 21, 23, 26 E 
27/12/2022

SILVIA MARIA PEREIRA DE OLIVEIRA 57188261/2 02 (DEZ) 08 E 09/12/2022

THAIS FREITAS GUIMARÃES 5930736/3 05 (DEZ) 20, 21, 22, 23, E 
26/12/2022

VICTOR DE BARROS REIS 5950970/1 02 (DEZ) 28 E 29/12/2022
VITORIA XAVIER DA COSTA 5919029/2 03 (DEZ) 03, 04 E 30/12/2022

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará
Republicada por incorreções no D.O.E nº 35.310, de 03 de março de 2023

Protocolo: 911018
PORTARIA Nº 164/2023/GGP/DPG, DE 03 DE MARÇO DE 2023.
A Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 9º, V, da Lei Complementar nº 054, de 07 de fevereiro de 
2006; considerando o disposto no artigo 7º, § 4º da Resolução CSDP nº 299, 
de 07 de fevereiro de 2022, a qual dispõe sobre a realização de Plantão no 
âmbito da Defensoria Pública, alterada pela Resolução CSDP nº 300, de 21 de 
fevereiro de 2022; considerando a PORTARIA nº 21/2022, de 23 de março de 
2022, a qual organiza e normatiza o pagamento do plantão Defensorial aos 
membros Defensoria Pública do Pará, alterada pela PORTARIA nº 51/2022, 
de 18 de agosto de 2022; considerando o Processo Administrativo Eletrônico 
nº 2022/1504359; RESOLVE: Conceder diária de plantão Defensorial ao 
Defensor abaixo relacionado em razão da realização de Plantão:

NOME MATRÍCULA QUANTIDADE/MÊS PERÍODO DO 
PLANTÃO

FÁBIO RANGEL PEREIRA DE SOUZA 55589067/1 01 (DEZ) 10/12/2022

  MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
  Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 911291
PORTARIA Nº 165/2023/GGP/DPG, DE 03 DE MARÇO DE 2023.
 A SUBDEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 9º. V, da Lei Complementar nº 054, de 07 
de fevereiro de 2006; Considerando a PORTARIA nº 22/2022, de 23 de março 
de 2022, a qual organiza e normatiza o pagamento do plantão Defensorial aos 
servidores da Defensoria Pública do Pará, alterada pela PORTARIA nº 52/2022, 
de 18 de agosto de 2022; Considerando o Processo Administrativo Eletrônico 
nº 2022/1504359; RESOLVE: Conceder diária de plantão Defensorial aos 
servidores abaixo relacionados em razão da realização de Plantão:

NOME MATRÍ-
CULA

QUANTIDADE/
MÊS

PERÍODO DO 
PLANTÃO

ADRIANA NUNES NASCIMENTO 5926317/2 01 (DEZ) 10/12/2022
CARMEM LUCIA LOPES DE SOUZA 392235/1 01 (DEZ) 10/12/2022

EDIVALDO ANTONIO MAGALHÃES NASCI-
MENTO 5955771/1 01 (DEZ) 10/12/2022

EDNA MARIA FERREIRA GOUVEA 466964/1 01 (DEZ) 10/12/2022
IGOR LUIS GONÇALVES E SILVA 57234575/1 01 (DEZ) 10/12/2022
JOSÉ MARIA DOS SANTOS LEITE 57211801/1 01 (DEZ) 10/12/2022
LAISE MARIA RIBEIRO MESQUITA 55588962/3 01 (DEZ) 10/12/2022

MARCELO COELHO DO AMARAL PINHEIRO 
SEGUNDO 5954466/4 01 (DEZ) 10/12/2022

WAGNER ROMULO PINHO DE SOUZA 5891519/2 01 (DEZ) 10/12/2022
YANCA DE CÁSSIA LOPES SALES 5916805/3 01 (DEZ) 10/12/2022

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 911295
PORTARIA Nº 166/2023-GGP-DPG, DE 03 DE MARÇO DE 2023.
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atri-
buições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de 
fevereiro de 2006.
Considerando a publicação da PORTARIA Nº140/23-GGP/DPG, de 
27/02/2023, DOE Nº 35.310, de 03/03/2023; Considerando o Processo nº 
2023/222411 – DEFPUB » Setor de Administração de Pessoal » DP01, de 
27/02/2023, contendo a PORTARIA coletiva de férias, referente ao mês de 
abr/2023.RESOLVE:
EXCLUIR os efeitos dos atos de férias do Defensor Público CARLOS 
EDUARDO BARROS DA SILVA; Id.: Funcional: 55589065/ 1, publicada 


